

Termo de Adesão

Termo de Adesão que entre si celebram o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, na qualidade de Órgão Gestor e o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, como Órgão Participante, para fins de participação no Registro de Preços de MATERIAIS HIDRÁULICOS, do Planejamento 303/2024. Por este termo de Adesão, o(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o n.º 055.990.94/0001-80, com sede RUA GUAJAJARAS, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias concorda com os termos do Registro de Preços a ser promovido pelo(a) DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o n.º 055.990.94/0001-80, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) HENRIQUE CASTRO BOAVENTURA para fins de Registro de Preços 303/2024 de MATERIAIS HIDRÁULICOS, conforme previsto no Decreto Estadual nº 48.779, de 23 de fevereiro de 2024, cuja descrição detalhada encontra-se na planilha anexa.

Itens Aderidos

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
1	115649	TAMPA PARA RALO DE INSTALACOES SANITARIAS - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: QUADRADO; CAIXILHO: 10 X 10CM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 6,2946	100	R\$ 629,46
2	310506	SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC SANFONADO; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADA DIAMETRO X 70CM COMPRIMENTO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 5,8682	200	R\$ 1.173,63
3	356514	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,8374	100	R\$ 83,74
4	553590	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO: SIMPLES; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,6964	200	R\$ 139,28
5	568066	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,3825	100	R\$ 38,25
6	574430	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,7786	100	R\$ 277,86
7	638528	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,6116	100	R\$ 61,16
8	356522	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; FINALIDADE: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,9000	100	R\$ 90,00
9	357030	NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; TIPO: SIMPLES;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,6748	200	R\$ 134,95
10	357057	NIPLE - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,3052	200	R\$ 61,04
11	501727	TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 25MM; APLICACAO: REDE DE AGUA, SUPORTANDO PRESSOES ATE 7,5KGF/CM2; COMPRIMENTO: 6 METROS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 13,3594	100	R\$ 1.335,94
12	568040	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 25MM; TIPO: SOLDAVEL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,7902	100	R\$ 79,02

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
13	568082	ANGULO: 45 GRAUS; APLICACAO: AGUA; LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 20MM; TIPO: SIMPLES; ENCAIXE: SOLDAREL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,3735	200	R\$ 74,70
14	656437	VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 3 POLEGADAS X 1 1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: LATAO CROMADO;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 8,8853	50	R\$ 444,26
15	653098	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDAREL, COM BUCHA DE LATAO; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,2902	100	R\$ 229,02
16	671967	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,0194	100	R\$ 201,94
17	700088	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: PARA LAVATORIO/BANCADA/MESA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 30,7221	200	R\$ 6.144,42
18	710385	JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO: 20MM; TIPO: SOLDAREL; ANGULO: 45 GRAUS; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,5048	100	R\$ 50,48
19	652954	ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 20MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: BOLSA X ROSCA, SOLDAREL, CURTO; REDE: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,8548	100	R\$ 85,48
20	653047	UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM; TIPO: SOLDAREL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,3468	100	R\$ 234,68
21	701653	BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 40 X 25MM; TIPO: LONGA SOLDAREL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 1,4038	50	R\$ 70,19
22	711209	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25MM X 1/2 POLEGADA; TIPO: DE REDUCAO; ENCAIXE: SOLDA X ROSCA; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,9471	200	R\$ 189,42
23	756377	REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: LATAO FUNDIDO; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; ACABAMENTO: C-50;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 26,1371	50	R\$ 1.306,85
24	980420	ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM X 3/4 POLEGADAS; ENCAIXE: SOLDAREL (BOLSA X ROSCA), CURTO, PARA REGISTRO; REDE: AGUA FRIA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,8750	100	R\$ 87,50
25	989045	REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; TIPO: COMUM; MEDIDA: 1/2 POLEGADA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 14,8291	10	R\$ 148,29
26	997609	CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: ROSCAVEL (INTERNO); MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,6946	100	R\$ 69,45
27	997617	PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: ROSCAVEL (EXTERNO); MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,2598	300	R\$ 77,94
28	1053132	CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDAREL; MEDIDAS: 20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,2719	100	R\$ 27,19

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
29	713309	UNIAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 20MM; TIPO: SOLDAVEL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 7,7292	100	R\$ 772,92
30	718084	BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 3/4 X 1/2 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,3333	50	R\$ 16,66
31	756946	REGISTRO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: LATAO FUNDIDO; TIPO DO REGISTRO: DE PRESSAO; BITOLA: 3/4 POLEGADAS; ACABAMENTO: C-50;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 34,3905	50	R\$ 1.719,52
32	860131	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 32 X 25MM; TIPO: REDUCAO; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 2,7500	200	R\$ 550,00
33	1053140	CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 25MM; APLICACAO: REDE DE AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,4121	100	R\$ 41,21
34	1085476	CAP - MATERIA-PRIMA: PVC; ENCAIXE: ROSCAVEL (INTERNO); MEDIDAS: 3/4 POLEGADA; APLICACAO: ISOLAMENTO E PROTECAO EM REDE DE AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 5,0485	100	R\$ 504,85
35	1179217	REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR (NA TAMP); COMPONENTES: COMPLETO, REF.: M3024/NZ; MARCA/MODELO: IDEAL,INCEPA,MONTE CARLO,CELITE,LOGASA,ELISABETH;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 66,0448	150	R\$ 9.906,71
36	1516620	PARAFUSO FIXACAO CAIXA ACOPLADA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MODELO: KPF;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	40	R\$ 0,00
37	1457730	REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: MECANISMO DE SAIDA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA; VALVULA: 2.1/2 POLEGADAS; COMPATIBILIDADE: UNIVERSAL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 80,6778	50	R\$ 4.033,89
38	1120425	RABICHO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: MALHA DE ACO; TIPO: FLEXIVEL; BITOLA: 1/2 POLEGADA; MEDIDAS: 40CM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 7,7352	250	R\$ 1.933,80
39	1547542	TUBO DE LIGACAO - APLICACAO: BACIA; MATERIA-PRIMA: PLASTICO CROMADO AJUSTAVEL - SANFONADO; DIAMETRO: 40MM; COMPRIMENTO: 25CM; ACESSORIOS: COM CANOPLA E SPUD;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
40	1606972	TUBO DE LIGACAO - APLICACAO: BACIA; MATERIA-PRIMA: PVC BRANCO AJUSTAVEL; DIAMETRO: 40MM; COMPRIMENTO: 25CM; ACESSORIOS: CANOPLA E SPUD;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
41	653012	LUVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 25 X 20MM; TIPO: DE REDUCAO; ENCAIXE: SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,5562	200	R\$ 111,24
42	1663534	BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	200	R\$ 0,00
43	161829	BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 3/4 POLEGADA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,2568	200	R\$ 51,35
44	1663577	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: MESA DE LAVATORIO, BICA ALTA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	200	R\$ 0,00

Nº	Código	Descrição do Item	Unidade de Aquisição	Local	Periodicidade	Preço de Referência (Unitário)	Qtde	Valor Total
45	1887203	REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: PARTE SUPERIOR; COMPONENTES: KIT CONVERSOR MECANISMO COMPLETO COM TORRE ENTRADA; MARCA/MODELO: UNIVERSAL - COMPATIVEL COM QUALQUER MARCA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	150	R\$ 0,00
46	1665154	TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 3/4 X 1/2 POLEGADA; TIPO: SOLDAVEL, ROSCA NA BOLSA CENTRAL; FINALIDADE: AGUA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
47	1872028	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; 1/4 VOLTA; TIPO: MESA DE COZINHA, BICA ALTA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	100	R\$ 0,00
48	1883097	BOIA PARA CAIXA ACOPLADA - MODELO: UNIVERSAL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	50	R\$ 0,00
49	1946692	REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: EMBUTIDA; ACIONAMENTO: LATERAL E SUPERIOR; COMPONENTES: CONE DE VEDACAO P/ OBTURADOR COAXIAL MONTANA M9000; MARCA/MODELO: MODELOS: ELEGANCE E MONTREAL; CLASSICA; MONTAFLUX;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	40	R\$ 0,00
50	1663542	ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	20	R\$ 0,00
51	1359550	REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR/LATERAL; COMPONENTES: CABECOTE UNIVERSAL PARA VALVULA; MARCA/MODELO: ASTRA/KE-DFN;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	40	R\$ 0,00
52	1945947	REPARO CAIXA DESCARGA - TIPO: ACOPLADA; ACIONAMENTO: SUPERIOR; COMPONENTES: ANEL DE BORRACHA E 2 PARAFUSOS PLASTICOS; MARCA/MODELO: UNIVERSAL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 0,0000	200	R\$ 0,00
53	194310	TAMPA PARA RALO DE INSTALACOES SANITARIAS - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: QUADRADO; CAIXILHO: 15 X 15CM;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 12,1320	100	R\$ 1.213,20
54	820261	TUBO NAO METALICO, RIGIDO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SOLDAVEL; DIAMETRO: 20MM; APLICACAO: REDE DE AGUA; COMPRIMENTO: 6 METROS;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 9,7521	70	R\$ 682,64
55	141690	VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 85,8620	20	R\$ 1.717,23
56	363030	VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: LOUCA; COR: BRANCA; TIPO: CAIXA ACOPLADA;	1 UNIDADE	Belo Horizonte	Anual	R\$ 219,6465	20	R\$ 4.392,93

Total: 56 registros.1

Matrícula	Nome	Unidade	Unidade	Data	Operação
X0182535	RENAN DE OLIVEIRA COSTA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	02/10/2024 17:18	S

Matrícula	Nome	Unidade	Unidade	Data	Operação
X0182535	RENAN DE OLIVEIRA COSTA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	02/10/2024 17:13	S
X0182535	RENAN DE OLIVEIRA COSTA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	02/10/2024 17:18	E
X0182535	RENAN DE OLIVEIRA COSTA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	02/10/2024 17:13	J
X0182535	RENAN DE OLIVEIRA COSTA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	02/10/2024 17:17	S
X0182535	RENAN DE OLIVEIRA COSTA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	02/10/2024 17:13	S
X0182535	RENAN DE OLIVEIRA COSTA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	02/10/2024 17:14	S
X0182535	RENAN DE OLIVEIRA COSTA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	02/10/2024 17:18	S
x0097129	RAFAELA RAMOS BARBOSA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	02/10/2024 17:20	A
x0097129	RAFAELA RAMOS BARBOSA	1441003	DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS, DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	02/10/2024 17:19	Z

Total: 10 registros. | [Configurar nº de registros/página1](#)